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Bemærkninger: Videreførselsbeløbet er opstået dels som følge af udskydelser af programmer i EUMETSAT og dels af 
valutakursudsving. Beløbet påregnes anvendt inden for de samme områder. 

10. Den meteorologiske verdensorganisation, WMO 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til World Meteorological Organization, der er 

en særorganisation under FN. WMO fastsætter normer og retningslinier for det internationale 
samarbejde, som bl.a. omfatter de globale observations- og kommunikationssystemer. Gennem 
dette medlemskab bidrager DMI til det globale observationsnet og er forpligtet til at opretholde 
observationsstationer samt at deltage i den internationale udveksling af observationsdata. 

20. Det europæiske meteorologiske regnecenter, ECMWF 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Centre for Medium-Range Weather 

Forecasts, der er en international organisation med deltagelse af de vesteuropæiske lande. 
ECMWF udvikler metoder til mellemfristede vejrudsigter (3-10 dage eller mere), udfærdiger 
operationelle anvendelige mellemfristede vejrprognoser til medlemslandene, udfører forskning 
og samler og lagrer meteorologiske data. Af tilskuddet kan ligeledes finansieres skattekompen- 
sation til pensionerede medarbejdere i ECMWF bosiddende i Danmark. 

30. Den europæiske meteorologiske satellitorganisation, EUMETSAT 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til European Organisation for The Exploitation 

of Meteorological Satellites, der er en international organisation med deltagelse af en række lande. 
EUMETSAT etablerer, vedligeholder og udnytter systemer af såvel polaromløbende som geo- 
stationære operationelle meteorologiske satellitter. 

Følgende satellitprogrammer indgår i medlemsbidraget: MTP (Meteosat Transition Pro- 
gramme), MSG (Meteosat Second Generation), EPS (Eumetsat Polar System), MTG-PP (Meteo- 
sat Third Generation - Preparatory Programme) og Jason-2 (Ocean altimetry mission). 

Som følge af udskydelser/forsinkelser i de nye satellitprogrammer er der en beholdning af 
uforbrugte midler i EUMETSAT. Danmarks andel af disse midler udgør primo 2009 ca. 21,4 
mio. kr. 

40. Bidrag til ICAO-fællesfinansierede luftfartstjenester i Grønland 
Ifølge international overenskomst af 25. september 1956 som ændret ved protokol af 3. no- 

vember 1982 om fælles finansiering af visse luftfartstjenester i Grønland, dækkes den danske stats 
udgifter til opretholdelsen af disse tjenester, jf. bemærkning til § 29.31.03. ICAO-aktiviteter i 
Grønland. Udgiften omfatter Danmarks bidrag som kontraherende stat. 

50. Group on Earth Observations, GEO 
Udgiften omfatter Danmarks medlemsbidrag til drift af GEO's internationale sekretariat, der 

er placeret i tilknytning til WMO i Geneve. GEO forestår implementeringen af 10-årsplanen for 
det globale jordobservationsprogram GEOSS (Global Earth Observing System of Systems). 
Danmarks bidrag til GEOSS i øvrigt sker primært via deltagelse i fælleseuropæiske organisatio- 
ner/programmer. 
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